Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mondzorgcentrum Eckberghe B.V.

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/05/17/54 F
Rechtbank Gelderland

Datum faillissement: 25 januari 2017
Curator: mr. M.L.J. Meijer
Rechter-commissaris: mr. J.S.W. Lucassen

Activiteiten onderneming

Praktijken van tandartsen en van tandheelkundige specialisten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €121.963,00 € 320.234,00

11

21-01-2021

F.05/17/54
NL:TZ:0000010728:F001
25-01-2017

mr. E. Boerwinkel
mr E.H. Steentjes

11-04-2018
Ek

11-04-2018
4

11-04-2018
E 4


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e473842-0de3-e611-80dc-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=918d9403-0161-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In 2015 is er een verlies geleden van € 320.234,--. De balanstotalen zijn niet
bekend. Over de overige jaren is er geen jaarrekening opgemaakt en is er
geen deugdelijke administratie bijgehouden.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Ten tijde van het failissement was er geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 146,21

11-04-2018
E 4

11-04-2018
Ek

11-04-2018
4



Verslagperiode

van
12-12-2017

t/m
14-3-2018

van
14-3-2018

t/m
1-9-2018

van
16-8-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
23-1-2020

van
24-1-2020

t/m
22-7-2020

van
23-7-2020

t/m
21-1-2021

11-04-2018
E 4

30-08-2018

6

24-01-2019

7

23-07-2019
8

23-01-2020
9

22-07-2020
10

21-01-2021
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 2 uur 30 min
5

6 11 uur 6 min
7 48 uur 36 min
8 25 uur 6 min
9 38 uur 0 min
10 17 uur 6 min
11 2 uur 12 min

totaal 144 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Curator: 0,00 uren
Mr. N.G. Cornelissen: 2 uren
Faill. medewerker: 0,5 uren

Bestede uren totaal: 28,22 uren

Curator: 8,40 uren
Mr. N.G. Cornelissen: 2,10 uren
Faill. medewerker: 0,6 uren

Bestede uren totaal: 39,32 uren

Curator: 32,30 uren
Mr. N.G. Cornelissen: 15,60 uren
Faill. medewerker: 0,7 uren

Bestede uren totaal: 87,92 uren

Curator: 5,00 uren

Mr. N.G. Cornelissen: 11,50 uren
Mr. M.L.J. Meijer: 8,00 uren

mr. Y. Cenik: 0,20 uren

Faill. medewerker: 0,40 uren

Bestede uren totaal: 113,02

Het totaal aantal bestede uren in dit verslag is 151,02 uren.

Het totaal aantal bestede uren in dit verslag is 168,12 uren.

In deze verslagperiode besteed door:
curator: 6,10 uren

kantoorgenoot: 10,30 uren
faillissementsmw.: 0,70 uren

Het totaal aantal bestede uren in dit faillissement is 170,32 uren

In deze verslagperiode besteed door:
curator: 2,10 uren
kantoorgenoot: 0,10 uren

11-04-2018
E 4
30-08-2018
[E 6
24-01-2019
=K
23-07-2019
EES
23-01-2020
E°
22-07-2020
[ 10
21-01-2021
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap Mondzorgcentrum Eckberghe B.V. is opgericht in 11-04-2018
het jaar 2014 4

en is statutair gevestigd in Eibergen. Gefailleerde had één aandeelhouder die

ook bestuurder was, te weten de heer Eickels.

1.2 Lopende procedures

n.v.t. 11-04-2018
4

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 11-04-2018
4

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het pand in Eibergen. De huurovereenkomst was reeds 11-04-2018

voor datum 4

failissement door de kantonrechter ontbonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder was gefailleerde niet in staat om aan de lopende 11-04-2018
verplichtingen te 4
voldoen, doordat de onderneming die door haar werd geéxploiteerd al geruime

tijd was stil

komen te liggen. Dit kwam doordat de feitelijk bestuurder niet over de
benodigde BIG

registratie beschikte en daardoor feitelijk niet als tandarts mocht optreden in
Nederland.

Daardoor kwam de praktijk niet goed van de grond en kon ook uiteindelijk niet
aan

verplichtingen worden voldaan en restte niets anders dan het aanvragen van
het faillissement.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-04-2018
0 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-04-2018
3 4
Toelichting

De arbeidsovereenkomsten met het personeel zijn al geruime tijd voor datum
faillissement beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

In verslagperiode 4 zijn er geen werkzaamheden verricht die betrekking 11-04-2018
hebben op het personeel. 4

In verslagperiode is er contact geweest met een voormalig werknemer. Deze is 30-08-2018
geinformeerd over de stand van zaken van het failissement en over de 6
mogelijkheid om zijn loonvordering in te dienen.

tijdsbesteding : 0,4 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 11-04-2018
4



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 11-04-2018
E 4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse apparatuur t.b.v. tandartsenpraktijk

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn ruim voor datum faillissement in het kader van de 11-04-2018
ontbinding van de gehuurde praktijkruimte verplaatst. Deze bedrijfsmiddelen 4
staan thans, naar verluidt gestald bij verschillende particulieren. De bestuurder

is niet op de hoogte waar deze bedrijffsmiddelen gestald zijn. De

bedrijfsinventaris is aangeschaft met een lening ter beschikking gesteld door

De Lage Landen (thans Rabolease). Op de bedrijffsmiddelen is een pandrecht
gevestigd. De constructie is door partijen aangeduid als 'financial lease'. Nu de
leasetermijnen door de bestuurder privé worden voldaan, is er vooralsnog

geen actie door de pandhouder ondernomen om de bedrijfsinventaris op te

eisen. dit komt ook om dat voor datum faillissement de fiscus bodembeslag

heeft gelegd. De vraag die nu voorligt is of het beslag nog kleeft aan de
bedrijffsmiddelen. Daar zal de fiscus een standpunt over moeten innemen.

Alsdan zal met de lease maatschappij moeten worden besproken welke actie
ondernomen gaan worden en of de boedel daarbij een rol zou moeten spelen.

Er is contact gelegd met de fiscus en de leasemaatschappij. De fiscus heeft nog 30-08-2018
geen standpunt ingenomen of het beslag al dan niet kleeft aan de 6
bedrijffsmiddelen. De leasemaatschappij heeft aangegeven dat de

bedrijffsmiddelen vermoedelijk geen restwaarde meer hebben omdat het

handelt om tandtechnische hulpmiddelen waarvan de technologie zeer

kwetsbaaris en deze ook met een zekere waarborg voor de hygiéne moet

worden behandeld. Vandaar dat de leasemaatschappij deze inventaris in

beginsel als verloren beschouwt en niet actief op zoek gaat naar de inventaris.

Op korte termijn vindt overleg plaats met de voormalig feitelijk bestuurder.

Mogelijk dat dit meer duidelijkheid schept over de status en vindplaats van de
bedrijffsmiddelen. Alsdan zal beoordeeld worden welke stappen er ten aanzien

van de bedrijffsmiddelen gezet kunnen en moeten worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft ruim voor datum faillissement beslag gelegd op de 11-04-2018
bedrijfsinventaris van gefailleerde. Thans is de boedel in afwachting van het 4
standpunt van de fiscus, die moet aangeven of het beslag nog kleeft aan de
bedrijfsinventaris.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

Contact met de fiscus en de leasemaatschappij. Onderzoek naar de
onderliggende contracten en administratie ter zake.

Tijdsbesteding: 2,60 uren

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is een banksaldo van € 146,21 aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er zijn in de vierde verslagperiode geen werkzaamheden verricht t.b.v. de

andere activa.

11-04-2018
E 4

30-08-2018
6

11-04-2018
4

11-04-2018
E 4

11-04-2018
4

11-04-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t. 11-04-2018
4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 11-04-2018
4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Er zou sprake zijn van een financial lease overeenkomst m.b.t. de
bedrijfsmiddelen. Zie ook onder kopje 3 Activa. Of de overeenkomst juridisch
ook zo geduid moet worden is de vraag die voorligt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zou een pandrecht gevestigd zijn op de bedrijfsmiddelen. Thans is in
onderzoek of dit pandrecht rechtsgeldig gevestigd is.

5.4 Separatistenpositie

Indien er sprake is van een rechtsgeldig pandrecht van De Lage Landen (thans
Rabolease) zou zij separatist zijn m.b.t. de bedrijfsmiddelen. Er bestaat een
mogelijkheid dat dit doorkruist wordt door het beslag van de fiscus op de
bedrijfsmiddelen. De fiscus moet daarover nog een standpunt innemen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de vierde verslagperiode zijn er geen werkzaamheden verricht m.b.t. dit
onderwerp.

11-04-2018
4

11-04-2018
=k

11-04-2018
4

11-04-2018
=k

11-04-2018
4

11-04-2018
4

11-04-2018
Ek



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 11-04-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 11-04-2018
4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 11-04-2018
4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 11-04-2018
4

6.5 Verantwoording

n.v.t. 11-04-2018
4

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 11-04-2018
4

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is niet aan de boekhoudplicht voldaan. Er is een summiere jaarrekening over 11-04-2018
het gedeeltelijke boekjaar 2014//2015 opgesteld. Na die periode is er geen 4
administratie beschikbaar, terwijl de onderneming tot de zomer van 2016 actief



is geweest en pas begin 2017 het faillissement is aangevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2014/2015 is opgemaakt en gedeponeerd
volgens bestuurder.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van het bedrijf is geen goedkeuringsverklaring van een
accountant
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het aandelenregister zouden de aandelen volgestort zijn. Er is nog
geen bewijs van
storting afgegeven.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

11-04-2018
E 4

11-04-2018
Ek

11-04-2018
4

11-04-2018
=k

11-04-2018
4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek

Er is gestart met een onderzoek naar de boekhouding en de onderliggende
aanwezige stukken. De komende verslagperiode zal dit onderzoek worden
gecontinueerd.

De afgelopen verslagperiode is er nader onderzoek gedaan naar de
beschikbare administratie. Er zijn diverse gesprekken gevoerd met
verschillende partijen die een rol hebben gehad binnen de organisatie van
gefailleerde. Er is ook nog een aanvullende boekhouding aangeleverd door
een voormalige werknemer, waarvan geen aansluiting gevonden kan worden
met de jaarrekening. De komende periode zal verder onderzoek moeten
worden gedaan en zullen de bevindingen juridisch geduid worden.

De bespreking die enige tijd geleden heeft plaatsgevonden met de bestuurder
en zijn advocaat was voor de curator aanleiding om nader onderzoek te doen
en aanvullende informatie te verkrijgen over de feitelijke gang van zaken. Naar
verwachting zal dit onderzoek de komende verslagperiode worden afgerond.
Vervolgens zal de curator zijn bevindingen en de daar evt. aan te verbinden
gevolgen met de bestuurder bespreken.

Het onderzoek is nog niet afgerond. De curator heeft nog aanvullende vragen
gesteld en deze zijn inmiddels beantwoord. Hopelijk kunnen de komende
periode conclusies worden getrokken en met de bestuurder worden
besproken.

De curator is met de bestuurder en diens advocaat in gesprek over een
minnelijke regeling. Naar verwachting zal de komende verslagperiode duidelijk
worden of dit tot iets zal leiden. Mocht dit niet het geval zijn dan ligt het voor
de hand dat er een gerechtelijke procedure wordt gestart.

Er wordt nog steeds gesproken over een minnelijke regeling. De eventuele
totstandkoming daarvan is mede afhankelijk van derden/externe factoren.
Het is nog niet duidelijk hoe lang dit gaat duren. Hopelijk komt er de
komende verslagperiode beweging in de zaak.

11-04-2018
4
30-08-2018
EEG
24-01-2019
7
23-07-2019
E8
23-01-2020
EE
22-07-2020
EElO
21-01-2021
EEE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering stukken en administratie gefailleerde.

Tijdsbesteding : 1,00

Tijdsbesteding : 3,70 uur

Tijdsbesteding : 46,10 uur

Bespreking met bestuurder
Feitenonderzoek

Feitenonderzoek
Correspondentie met advocaat bestuurder

Overleg bestuurder en diens advocaat

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
n.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 100.097,00

Toelichting

vordering van de fiscus zien met name op de niet afgedragen loonheffingen.

€ 105.117,00

Toelichting

De curator heeft recent een actuele opgave van de vordering van de fiscus
ontvangen, waaruit genoemde vordering blijkt.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
n.v.t.

11-04-2018
E 4

30-08-2018
6

24-01-2019
=7

23-07-2019
8

23-01-2020
9

22-07-2020
10

11-04-2018
4

11-04-2018

4

23-01-2020
EE

11-04-2018
4



8.4 Andere pref. crediteuren

€6.766,43 11-04-2018

4
Toelichting

Voornoemd bedrag ziet op een loonvordering van een voormalig werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20 11-04-2018

4
Toelichting

Tot op heden hebben zich 20 concurrente crediteuren gemeld.

21 24-01-2019

7

Toelichting
Tot op heden hebben zich 21 concurrente crediteuren gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 143.800,84 11-04-2018
ER
€ 183.038,46 24-01-2019
7
€ 83.649,03 23-01-2020
9
Toelichting

De Lage Landen Financial Services B.V. heeft haar eerder ingediende vordering
ingetrokken nu deze volledig is voldaan door de bestuurder die hoofdelijk
aansprakelijk was.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 11-04-2018
4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ingediende vorderingen verwerken. 11-04-2018
4

Tijdsbesteding: 0,10

Contact met crediteuren. 30-08-2018
6

Tijdsbesteding: 0,20

Contact met crediteuren. 24-01-2019
7

Tijdsbesteding: 0,60



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek naar positie fiscus en positie pandhouder t.a.v. de
bedrijfsinventaris;
- Onderzoek naar vindplaats bedrijfsinventaris indien en voor zover de boedel
daar bij gebaat

is.
- Rechtmatigheidtoets.

- Onderzoek naar positie fiscus en positie pandhouder t.a.v. de
bedrijfsinventaris;
- Onderzoek naar vindplaats bedrijfsinventaris indien en voor zover de boedel
daar bij gebaat

is.
- Rechtmatigheidstoets.

- afronden rechtmatigheidstoets
- bespreken uitkomst met bestuurder
- eventuele andere voorkomende handelingen

- vervolg rechtmatigheidsonderzoek

- vervolg rechtmatigheidsonderzoek

11-04-2018
E 4

11-04-2018
E 4

11-04-2018
Ek

11-04-2018
4

11-04-2018
E 4

30-08-2018
6

24-01-2019

7
23-07-2019
8

23-01-2020
E°



Overleg minnelijke regeling rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Nog niet bekend

nog niet bekend

Nog niet bekend

Nog niet bekend

Nog niet bekend

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

21-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bestuderen stukken en diverse contacten met betrokken partijen.
Tijdsbesteding : 1,40

Diverse werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van de verslaglegging.
Tijdsbesteding: 4,20

Diverse werkzaamheden ten behoeve van opstellen verslag.

Tijdsbesteding: 0,90

22-07-2020
10

11-04-2018
4

30-08-2018

6

24-01-2019

7

23-07-2019
8

23-01-2020
9

22-07-2020
10

21-01-2021
11

21-01-2021
11

11-04-2018

4

30-08-2018
6

24-01-2019
=7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


